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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

انتشارات علمی و فرهنگی، 
چاپ سوم کتاب »تاریخ اروپای 

مدرن« با ویرایش تی. سی. 
دبلیو بلنینگ و ترجمه ابراهیم 

عامل محرابی را منتشر کرد. 
این کتاب یازده فصل دارد و هر 
فصل به قلم یکی از فیلسوفان 

و مورخان برجسته تاریخ 
اروپاست. یکی از فصل‌ها را نیز 

ویراستار کتاب نوشته است. 
بنابر گفته بلنینگ کتاب روایتی 
است از چگونگی تعریف رابطه 

تازه اروپا و جهان.

»تاریخ اروپای مدرن« 
بازنشر شد

کتاب »خداوندگار مگس‌ها« نوشته 
ویلیام گولدینگ با ترجمه جواد پیمان 

توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ 
سوم رسید. سر ویلیام گولدینگ، 

نمایشنامه‌نویس، رمان‌نویس، شاعر 
و معلم بریتانیایی بود که توانست دو 

جایزه »نوبل« و »من‌بوکر« را به دست 
آورد. این کتاب آکنده از توصیفات 

ملموس نویسنده از طبیعت، وقایع، 
احساسات و اندیشه‌هاست. همین 

ادبیات تصویری نویسنده، علتی بود تا 
کتاب مرجع چندین اقتباس سینمایی 

قرار گیرد.

»خداوندگار مگس‌ها« برای 
سومین‌بار به کتابفروشی‌ها آمد

محفل هفدهمین جشنواره 
بین‌المللی شعر فجر در جزیره 

ابوموسی امروز )سه‌شنبه( 
میزبان شاعران فارسی‌زبان و 
شاعرانی از کشورهای سوریه 

و لبنان خواهد بود. در این 
محفل شاعرانی از جمله رضا 
اسماعیلی و علیرضا قزوه از 

ایران و شاعرانی از افغانستان، 
تاجیکستان، سوریه، لبنان، 
پاکستان، هند، ازبکستان و 

جمهوری آذربایجان اشعار خود 
را می‌خوانند.

گردهمایی شاعران ۹ کشور 
در »خلیج فارس«

قالیباف: روابط با کشورهای اسلامی 
سیاست قطعی و دائمی ماست

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: رهبری جمهوری 
اسامی ایران بر برقراری روابط میان ایران و سایر 
این از  کشورهای اسامی تأکید بسیاری دارند و 
سیاست‌های قطعی و دائمی ما است.به گزارش فارس، 
محمدباقر قالیباف، در حاشیه برگزاری هفدهمین اجلاس 
اتحادیه پارلمانی کشورهای عضو سازمان همکاری‌های 
اسامی که در الجزیره پایتخت الجزایر برگزار شد، افزود: 
قدرت کشورهای اسامی از طریق تقویت حوزه اقتصاد 
حاصل می‌شود با اینکه تبادلات تجاری ایران با عمان، 
امارات، ترکیه، قطر، عراق، پاکستان، آذربایجان، روسیه 
و چین بیش از 80 میلیارد دلار است اما در این میان 
مراودات تجاری بین ایران و الجزایر تنها صد میلیون دلار 
است که قابل قبول نیست و باید توسعه یابد.به گفته 
وی ما می‌توانیم مسیر حمل و نقل دریایی ثابتی با کشور 
الجزایر داشته باشیم که این موضوع می‌تواند تسهیل 

کننده تجارت ایران با آفریقا باشد.

شرکت‌های دولتی و مالکیت عمومی 
شرکت‌ها حسابرسی می‌شوند

بر حسابرسی  دیوان محاسبات کشور  رئیس کل 
شرکت‌های دولتی و مالکیت عمومی همه شرکت‌ها 
تأکید کرد و گفت: دیوان موضوع حسابرسی شرکت‌های 

دولتی را با جدیت بیشتری پیگیری خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، سید احمدرضا دستغیب روز گذشته با 
اشاره به راهکارهای دیوان محاسبات کشور در زمینه 
شناسایی منابع درآمدی کشور و محاسبه آنها افزود: 
الزامات قانونی باید در این بخش محقق شود و حساب 

واحد خزانه هم در رأس این امور قرار دارد.
وی با بیان اینکه همه دستگاه‌ها باید منابع خود را 
در حساب‌های تعریف شده خزانه واریز کنند، بیان 
کرد: باید مدیریت دارایی‌ها و مدیریت بدهی مطابق با 

استانداردهای مالی کشور انجام شود.

مدعیان آلمانی به جنایت صهیونیست‌ها 
در کرانه غربی فلسطین توجه کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: صدر اعظم آلمان، در 
یک شبیه‌سازی ناشیانه و مغرضانه بار دیگر نشان داد که 

همچنان در سمت اشتباه تاریخ ایستاده است.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی در پاسخ به تکرار مواضع 
مداخله جویانه صدر اعظم آلمان نسبت به جمهوری اسلامی 
ایران در سفر اخیرش به آرژانتین افزود: آنچه به درستی 
حکایت از یک شباهت تاریخی دارد، برآمدن افراطی‌گری 
و جاه‌طلبی مدرن در آلمان است که نتیجه آن همانند 
ناکامی‌های رهبران پیش از جنگ جهانی دوم و این بار با 
تمسک به ابزارهای حقوق بشری، چیزی جز ترویج خشونت 
و نفرت پراکنی نیست.کنعانی گفت: ما امروز متأسفانه شاهد 
آن هستیم که برخی با رفتارهای مشابه و البته محکوم به 
شکست، درصدد هستند تا برای ارائه تصویر مثبت از خود 
از پروژه »قدرت از طریق حقوق بشر« استفاده کرده و حتی 

خود را در این رابطه سردمدار و پیشگام جلوه دهند.
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی، مدعیان آلمانی را به 
توجه به جنایت وحشیانه چند روز پیش صهیونیستها 
در جنین، در کرانه غربی فلسطین فراخواند که مقامات 
آلمان حتی از بیان یک کلمه در تقبیح وحشی‌گری رژیم 

صهیونیستی دریغ کردند.
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رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از 
آغاز برنامه ملی سنجش سلامت جسمانی 
و آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو ورود به 
دبستان و پیش دبستان خبر داد و گفت: 
ثبت‌نام کلاس اولی‌ها هم الکترونیک 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، حمید طریفی حسینی 
افزود: در سال‌های گذشته فراخوان 
سنجش سامت با ثبت نام مدارس 
در یک بازه زمانی و در تابستان انجام 
می‌شد و مدیران مدارس به پیش ثبت 
نام و نوبت‌دهی سنجش سامت اقدام 
می‌کردند اما امسال سنجش سامت 
برای سال تحصیلی آینده از هم اکنون 
آغاز شده و خانواده بدون مراجعه به 
.udem.ym مدرسه فقط از طریق سامانه

ri  می‌توانند ثبت نام سنجش سامت را 
انجام دهد.وی گفت: اسامی و اطلاعات 
فرزندان 5 سال تمام را در اختیار داریم و 
پس از احراز هویت، صفحه سنجش باز و 
ثبت نام انجام می‌شود. فرایند ثبت نام 
ساده است و نیازی به مراجعه به کافی 
نت‌ها نیست چون با گوشی تلفن همراه 
هم قابل انجام است. اگر دسترسی هم 
نباشد مدیران مدارس و مراکز کودکستانی 

می‌توانند این کار را انجام دهند.

 افزایش تعداد پایگاه‌های سنجش
طریفی حسینی گفت: هم اکنون ۰۴۴ 
پایگاه فعال ثابت در نوبت صبح داریم که 
طی روزهای آینده به ۰۵۶ مرکز افزایش 
می‌یابد و همین مراکز در نوبت بعداز 
ظهر هم فعال خواهند شد.وی افزود: هر 
خانواده می‌تواند نزدیک‌ترین محل و زمان 
سنجش را انتخاب و در زمان تعیین شده 
مراجعه ‌کند. توصیه ما این است که کار 
سنجش تمام کودکانی که مهر ۲۰۴۱ باید 
به کلاس اول بروند، از حالا انجام شود و 

به سال بعد موکول نشود.
این مسئول با بیان اینکه ستاد ثبت نام 
آموزش و پرورش هم برنامه‌ریزی کرده تا 
ثبت نام کلاس اولی‌ها را قبل از تابستان 
و به صورت الکترونیک انجام دهد، گفت: 
شرط اول ثبت نام، سنجش سامت 
بوده که ما آن ‌را زودتر آغاز کرده‌ایم.

البته این موضوع هنوز قطعی نشده و 
تصمیم‌گیری نهایی در آموزش و پرورش 
انجام خواهدشد. طریفی حسینی ادامه 
داد: هزینه سنجش در سال‌های گذشته 
در پایگاه‌ها و با دستگاه پوز انجام می‌شد 
که هم اکنون از طریق همان درگاه انجام 
می‌شود و نقدی نیست و مبلغش همان 
۰۶ هزار تومان است.وی اضافه کرد: در 

حال رایزنی هستیم که اطلاعات لازم از 
سوی وزارت رفاه در اختیار ما قرار گیرد 
و سنجش سامت 3 دهک اول را رایگان 
انجام دهیم.طریفی حسینی با اشاره به 
اینکه شایستگی‌های حرکتی نیز از امسال 
در قالب سنجش سلامت، آزموده می‌شود، 
گفت: مراکز ویژه اختالات یادگیری به 
مراکز جامع سامت تبدیل خواهندشد 
و امر سنجش را انجام می‌دهند. از سال 
آینده از اول مهرماه سنجش سلامت در این 
مراکز انجام خواهد شد.وی ادامه داد: تأکید 
ما این است که سنجش از 4سالگی انجام 
شود تا اگر دانش آموزی دچار مشکل بود 
فرصت درمان و مداخله داشته باشیم اما 

کودکان 5 ساله در اولویت هستند.
ایجاد شناسنامه الکترونیک تربیتی رشدی 

از سال آینده
طریفی حسینی به بهره‌برداری از  ۴۰ فضای 
آموزشی و ۱۰۵ مرکز آموزش و توانبخشی 
مشکلات ویژه یادگیری اشاره کرد و گفت: 
پیش‌بینی شده است که در هر منطقه 
یک مرکز ایجاد شود. وی افزود: از سال 
آینده یک شناسنامه الکترونیک تربیتی 
رشدی خواهیم داشت که بخشی از آن 
توسط سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 

انجام می‌شود.

طراح علائم و نشانه‌های مترو درگذشت
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
درگذشت مسعود سپهر، طراح و گرافیست 
بزرگ کشور و یکی از طراحان علائم و نشانه‌های 
مترو تهران و حومه را تسلیت گفت. مجموعه‌ 
علائم و نشانه‌های مترو تهران با همکاری پدرام 
حربی و مرحوم مسعود سپهر از سال 1388 

مورد استفاده قرار گرفت. 
احداث تراموا و خط ۱۰ مترو غیرقانونی است

درحالی که شهرداری تهران به احداث خط ۱۰ 
مترو تهران اقدام کرده و برنامه ایجاد تراموا را 
هم در دستور کار دارد، علی اصغر قائمی، عضو 
شورای شهر تهران اعلام کرده است: احداث 
تراموا به دلیل تصویب نشدن در مطالعات 
جامع ترافیکی تهران و خط ۱۰ مترو به دلیل 
تصویب نشدن در شورای شهر و شورای عالی 

ترافیک فعلاً غیرقانونی است. 
 افتتاح نخستین بیمارستان 

مجازی آموزشی کشور
ابوالفضل باقری فرد، معاون آموزشی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مراسم 
افتتاح نخستین بیمارستان مجازی آموزشی 
کشور گفته این بیمارستان مجازی با هدف 
توسعه آموزش‌های علوم پزشکی ایجاد شده 
است تا دانشجویان در محیط شبیه‌سازی 
شده، مهارت‌های لازم برای خدمت رسانی 
به بیماران را قبل از ورود به محیط واقعی 

بیمارستان کسب کنند. 
 کاهش 45 درصدی جمعیت 

حیات وحش در چهارمحال و بختیاری
سعید یوسف‌پور، مدیرکل سازمان حفاظت 
از محیط‌ زیست چهارمحال و بختیاری گفته 
است امسال 2نوبت سرشماری حیات وحش 
در تابستان و زمستان در این استان انجام 
شد که آمار این سرشماری کاهش ۴۰ تا ۴۵ 
درصدی جمعیت حیات وحش در استان را 
نشان می‌دهد. خشکسالی، شکار غیرمجاز و 
بیماری‌ها طی چند سال اخیر از علل کاهش 

چشمگیر این جمعیت بوده است.

 اجرای سراسری طرح پزشک خانواده
 از سال آینده

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی از اجرای طرح پزشک خانواده 
در سال آینده در شهرها خبر داد و گفت: هم 
اکنون طرح پزشک خانواده در مناطق زیر ۲۰ 
هزار نفر جمعیت اجرا می‌شود که باید به 

سطوح ۲ و ۳ و بخش درمان متصل شود.
به گزارش ایرنا، حسین فرشیدی افزود: تلاش 
می‌کنیم این طرح در شهرها هم عملیاتی شود 
که ارتقای آن نیاز به پوشش وسیع سازمان‌های 

بیمه‌گر دارد.
وی گفت: همه کنترل‌های لازم درمانی افراد از 
طریق این پزشکان انجام می‌شود و در صورت 
نیاز به دریافت سطوح بالاتر خدمات، اقدام 
لازم برای ارجاع به پزشک متخصص که در این 

طرح قرار دارند، انجام خواهد شد.
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روابط عمومی جشنواره فیلم فجر 
اعلام کرد: عرضه بلیت در گیشه 

حذف و بلیت‌فروشی فیلم‌ها 
دیجیتالی شد. علاقه‌مندان زمان 

ثبت‌نام در سایت‌های معرفی‌شده 
کدی را دریافت می‌کنند و در روز 

نمایش فیلم با مراجعه به سینمای 
مورد نظر و ارائه کد، بلیت را 

دریافت می‌کنند. هر شماره همراه 
می‌تواند ۴ بلیت از هر فیلم را 

تهیه کند. فروش بلیت فیلم‌های 
جشنواره برای عموم مردم از دیروز ، 

۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ آغاز شده است.

بلیت‌فروشی فیلم‌های 
جشنواره فجر دیجیتالی است

  mymy..medumedu..irir خانواده‌ها از طریق سامانه  خانواده‌ها از طریق سامانه 
برای سنجش سلامت کلاس اولی‌ها ثبت نام کنندبرای سنجش سلامت کلاس اولی‌ها ثبت نام کنند

سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت 
هال احمر آخرین شمار مصدومان زلزله 
خوی را پس از 24 ساعت از وقوع این زلزله، 
یکهزار و ١٧ نفر اعلام کرد و گفت: عمده این 
افراد به دلیل ترس یا در حین فرار از زلزله 
دچار آسیب شده‌اند. متأسفانه 3 نفر هم 

جان خود را از دست داده‌اند.
صادق محمودی با بیان اینکه تاکنون ۱۸ 
هزار و ۷۰۲ نفر با توزیع چادر و در اردوگاه، 
اسکان اضطراری داده شده‌اند، افزود: 
۳۶۵ نیروی عملیاتی جمعیت هلال احمر 
در مناطق زلزله‌زده مستقر هستند و دیگر 
امدادگران استان آذربایجان غربی همچنان 

در آماده‌باش کامل قرار دارند.
دبیرکل جمعیت هلال احمر هم گفت: تا 

صبح دیروز ۳۱ اردوگاه اسکان اضطراری 
موقت شهری در خوی ایجاد شده است.

یعقوب سلیمانی افزود: حدود 6هزار و۹۲۰ 
دستگاه چادر، ۳۱ هزار و ۵۰۰ تخته پتو، 
2هزار و ۳۶۰ تخته موکت و بسته غذایی 
۷۲ ساعته هم بین افرادی که اسکان 
موقت گرفته‌اند، توزیع شده است. 4 هزار 
دستگاه هیتر برقی خریداری شده و توزیع 

آن از یکشنبه شب آغاز شده است.
ما  مشکل  اینکه  بیان  با  سلیمانی 
پس‌لرزه‌هایی  است که در این منطقه در 
حال وقوع است، گفت: تیم‌های واکنش 
سریع ما از 5 استان در این منطقه مستقر 
هستند. پشتیبانی از سوی استان‌های دیگر 
هم در حال انجام است.به دلیل وقوع 

پس لرزه‌های متعدد مردم نمی‌توانند در 
خانه‌های خود اسکان داشته باشند. به 
همین دلیل چادرهای گروهی را در این 
منطقه برپا خواهیم کرد تا خانواده‌ها به 
دلیل ناایمن بودن در کنار منازل مستقر 
نشوند. قرار است تعداد اردوگاه‌های اسکان 
اضطراری به ۴۰ مورد برسد. به گفته وی، در 
حال حاضر مهم‌ترین نیاز زلزله زدگان اقلام 

زیستی است.

اسکان اضطراری ۱۸ هزار نفر در خوی


